
 

 

 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
26.06.2019  № 789 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение комфортной среды проживания населения 

города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 

03.09.2013 № 1076, протоколом заседания совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 11.06.2019 № 11/1 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение комфортной 

среды проживания населения города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 (в 

редакции постановлений администрации города Мончегорска от 15.04.2019 № 

456, от 31.05.2019 № 670, от 25.06.2019 № 782) (далее – Программа), 

следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы строку "Финансовое обеспечение 

Программы (рублей)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

Программы (рублей) 

 

Всего по Программе -  86 496 083,00 рублей, в том числе:  

ФБ Всего: 6 620 746,20 рублей, в том числе: 

2019 г. – 6 620 746 26 рублей; 

2020 г. - 0,00 рублей; 

2021г. - 0,00 рублей; 

2022 г. - 0,00 рублей; 

2023 г. - 0,00 рублей; 

2024 г. - 0,00 рублей; 

ОБ Всего:  – 68 567 271,06  рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 11 129 691,06 рублей; 

2020 г. – 8 388 835,00 рублей; 

2021 г. – 11 203 340,00 рублей; 

2022 г. – 12 615 135,00  рублей; 



2 

2023 г. – 12 615 135,00 рублей; 

2024 г. – 12 615 135,00 рублей; 

МБ Всего – 11 308 065,68 рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 1 730 462,68 рублей; 

2020 г. – 1 870 877,00 рублей; 

2021 г. – 1 887 900,00 рублей; 

2022 г. – 1 977 942,00 рублей; 

2023 г. – 1 942 942,00 рублей; 

2024 г. –  1 897 942,00 рублей. 

1.2. В Подпрограмме 1. "Формирование благоприятных условий 

проживания населения в городе Мончегорске" (далее – Подпрограмма): 

1.2.1. В Паспорте Подпрограммы строку "Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)  

Всего по подпрограмме: 8 995 800,00 рублей, в том числе:  

ОБ Всего - 719 800,00 рублей, из них:  

2019 год - 122 300 рублей; 

2020 год - 119 500 рублей;  

2021год - 119 500 рублей; 

2022 год - 119 500 рублей;  

2023 год - 119 500 рублей;  

2024 год - 119 500 рублей;  

МБ Всего - 8 276 000,00 рублей, из них:  

2019 год - 1 428 500,00 рублей; 

2020 год - 1 413 500,00 рублей;  

2021год - 1 398 500,00 рублей; 

2022 год - 1 383 500,00 рублей;  

2023 год - 1 348 500,00 рублей;  

2024 год - 1 303 500,00 рублей.  

1.2.2. В Таблице № 2:  

1) Строки 1.3.1., "Итого цель 1:" изложить в следующей редакции: 
1.3.1 Возмещение стоимости 

услуг на погребение 
отдельных категорий 

умерших граждан на 

территории 
муниципального 

образования город 

Мончегорск с 
подведомственной 

территорией 

2019-

2024 

ОБ 719 800,00 122 300,00 119 500,00 119 500,00 119 500,00 119 500,00 119 

500,00 
М

К
У    

  

У
Ж

К

Х 

Итого цель 1: 2019-

2024 

ОБ 719 800,00 122 300,00 119 500,00 119 500,00 119 500,00 119 500,00 119 

500,00 

МБ 6 608 

884,00 

1 148 

884,00 

1 136 000,0

0 

1 121 000,00 1 106 000,00 1 071 000,00 1 026 000,

00 

Итого 7 328 

684,00 

1 271 

184,00 

1 255 500,0

0 

1 240 500,00 1 225 500,00 1 190 500,00 1 145 500,0

0 

2) Строки "Итого по программе", "Всего по программе" изложить в 

следующей редакции: 
Итого по подпрограмме 

1 

2019-

2024 

ОБ 719 

800,00 

122 300,00 119 500,00 119 500,00 119 500,00 119 500,

00 

119 50

0,00 

 

МБ 8 276 0

00,00 

1 428 500,0

0 

1 413 500,0

0 

1 398 500,0

0 

1 383 500,0

0 

1 348 50

0,00 

1 303 5

00,00 

 

Всего по подпрограмме  1        2019-2024 8 995 8

00,00 

1 550 800,0

0 

1 533 000,0

0 

1 518 000,0

0 

1 503 000,0

0 

1 468 00

0,00 

1 423 0

00,00 

 

1.2.3. Таблицу № 4 изложить в следующей редакции: 

Источник 

финансирования 
Всего руб. 

В том числе по годам реализации, руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Всего по подпрограмме:         8 995 800,00 1 550 800,00 1 533 000,00 1 518 000,00 1 503 000,00 1 468 000,00 1 423 000,00 

в том числе за счет:               

средств бюджета города 

Мончегорска 
8 276 000,00 1 428 500,00 1 413 500,00 1 398 500,00 1 383 500,00 1 348 500,00 1 303 500,00 



3 

средств областного бюджета        719 800,00 122 300,00 119 500,00 119 500,00 119 500,00 119 500,00 119 500,00 

средств федерального 
бюджета 

              

внебюджетных средств               

В том числе по Исполнителю 

(МКУ УЖКХ) 
1 919 800,00 322 300,00 319 500,00 319 500,00 319 500,00 319 500,00 319 500,00 

в т.ч. средств бюджета города 
Мончегорска             

1 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

средств областного бюджета        719 800,00 122 300,00 119 500,00 119 500,00 119 500,00 119 500,00 119 500,00 

в т.ч. инвестиции в основной 

капитал     
              

В том числе по 
Соисполнителю 

(Администрация города) 

7 076 000,00 1 228 500,00 1 213 500,00 1 198 500,00 1 183 500,00 1 148 500,00 1 103 500,00 

в т.ч. средств бюджета города 

Мончегорска             
7 076 000,00 1 228 500,00 1 213 500,00 1 198 500,00 1 183 500,00 1 148 500,00 1 103 500,00 

средств областного бюджета        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. инвестиции в основной 

капитал     
              

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города                       В.И. Садчиков  


